



RAZÃO SOCIAL: **A F MAIA DE LIMA** CNPJ: **34.723.041/0001-28**  
ENDEREÇO: RUA MANOEL ROQUE DE NEGREIROS, BAIRRO: BEIRA RIO N° 409  
IRACEMA-CE CEP: 62.980.000 CONTATO: (88) 996749649

## PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste **PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-006/2024**

Declaro, que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributário, trabalhista, previdenciário, fiscal e comercial os custos e despesas de impostos, taxas, fretes, deslocamentos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado nesta proposta.

Declaro ainda que cumpro plenamente os requisitos de Habilitação prevista no edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação

### DO OBJETO

**CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO POR VÍDEO, INCLUINDO O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARES, E DE TREINAMENTO DE CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E ATIVIDADES DAS ESCOLAS QUE ADERIRAM AO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - PAIC (INTEGRAL), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.**

### DO VALOR DA PROPOSTA

Para o objeto proposto no certame, o nosso preço total, referente a todos os lotes, é de: **R\$ 17.215,00 (dezessete duzentos e quinze reais).**

No preço abaixo estão consideradas todas as exigências contidas no Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-006/2024**, e ainda, todos os custos com mão-de-obra, taxas, impostos, seguros, encargos sociais e demais despesas diretas e indiretas sobre o custo dos objetos.



### DO PRAZO

3.1 Declaramos que a execução dos constantes nesta proposta será na medida das necessidades da requerente, em até 24 (vinte quatro) horas, após a solicitação e/ou ordem formal emitida pelo setor responsável ou pela secretaria solicitante que deverá ser feita após a homologação do certame.

### DA VALIDADE

4.1 A validade dos preços e condições desta proposta é de 60 (sessenta) dias

### RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO:

Ana Flavia Maia de Lima, RG nº 2009010326639 SSP CE e CPF: nº 604.032.963-74, residente e domiciliado na Rua Manoel Roque de Negreiros nº 409, Beira Rio, Iracema-Ce CEP: 62.980-000.

### Dados Bancário:

BANCO BRADESCO – AG: 0703-0  
CONTA CORRENTE: Nº 0033222-4  
A F MAIA DE LIMA

Iracema-Ce, 25 de abril de 2024

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** ANA FLAVIA MAIA DE LIMA  
Data: 25/04/2024 10:35:33-0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Representate Legal: Ana Flavia de Lima  
RG: 2009010326639 SSP/CE

RAZÃO SOCIAL: A F MAIA DE LIMA  
CNPJ: 34.723.041/0001-28  
ENDEREÇO: RUA MANOEL ROQUE DE NEGREIROS,  
BAIRRO: BEIRA RIO Nº 409 IRACEMA-CE CEP: 62.980.000  
CONTATO: (88) 996749649



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADO

DESCRIÇÃO DOS BENS

ITEM	UNID	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	SERVIÇO	1	PROPRIA	R\$ 2.067,60	R\$ 2.067,60
2	UNID	1	INTELBRAS	R\$ 1.562,30	R\$ 1.562,30
3	UNID	2	INTELBRAS	R\$ 776,20	R\$ 1.552,40
4	UNID	3	INTELBRAS	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
5	UNID	32	INTELBRAS	R\$ 235,80	R\$ 7.545,60
6	UNID	4	INTELBRAS	R\$ 167,00	R\$ 668,00
7	UNID	22	INTELBRAS	R\$ 77,60	R\$ 1.707,20
8	UNID	3	INTELBRAS	R\$ 171,90	R\$ 515,70
9	UNID	32	INTELBRAS	R\$ 8,30	R\$ 265,60
10	PCT	8	INTELBRAS	R\$ 25,50	R\$ 204,00
11	PCT	4	INTELBRAS	R\$ 30,40	R\$ 121,60
				R\$	R\$ 17.215,00





LOTE UNICO

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO READEQUADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE	MAFCA	ENC. SOCIAIS	ENC. TRABALHISTA	CUSTO MERC	CUSTO /VARIAVEL	IMPOSTO	MARG DE LUCRO	VLR L'UNIT	VLR TOTAL
1	SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E INSTALAÇÃO DAS CÂMERAS COM A CENTRAL DE MONITORAMENTO - INCLUSO CONVERSORES DE MÍDIA, RACKS, CAIXAS OUTDOOR, ATIVOS DE REDE, QUADROS ELÉTRICOS, CAIXAS DE PASSAGEM ETC; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO FÍSICA E CONFIGURAÇÃO DE SERVIDOR DE GRAVAÇÃO DE IMAGENS; SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS NA CENTRAL DE MONITORAMENTO; INSTALAÇÃO DE PONTO ÓPTICO, DE REDE E DE ENERGIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE INFRA-ESTRUTURA E CONECTORIZAÇÃO. SERVIÇO DE TREINAMENTO DE CONFIGURAÇÃO E OPERAÇÃO DO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICA QUE PERMITA O GERENCIAMENTO UNIFICADO DE DIVERSOS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA; COMPATÍVEL COM CÂMERAS, GRAVADORES, NVRS, DVRS E SVRS, OFERECENDO AO USUÁRIO A POSSIBILIDADE DE CENTRALIZAR A GESTÃO DE PRODUTOS COM ALTA TECNOLOGIA EMBARCADA (RECONHECIMENTO FACIAL, CONTAGEM DE PESSOAS, LEITURA DE PLACAS ETC.). DE FÁCIL OPERAÇÃO, REDUZINDO A NECESSIDADE DE SERVIDORES E COMPATÍVEL COM AS MAIS ATUAIS INOVAÇÕES NO SEGMENTO DE INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. (SUGESTÃO: SOFTWARE INTELBRAS DEFENSE IA OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR)	SERVIÇO	1	PRÓPRIA	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURAMENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURAMENTO	dois mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 2.067,60
2	GRAVADOR DE VIDEO INTELIGENTE - DIGITAL VIDEO DVR, VOLTAGEM: 110/220; CANAIS: 16; RESOLUÇÃO: 1080P; TIPO DE RESOLUÇÃO: FULL HD. CONECTORES DE SAÍDA: HDMI; CONECTORES DE ENTRADA: BNC; TIPO DE CONTROLE: MOUSE; SISTEMA OPERATIVO COMPATÍVEL: ANDROID; QTD PORTAS POE: 1; COM AUDIO BIDIRECIONAL; COM SENSOR DE MOVIMENTO; FORMATO DE COMPRESSÃO DE VIDEO: H.264; MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 260 X 220MM - A X L X P. (SUGESTÃO: INTELBRAS MHDX 3116-C OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	1	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURAMENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURAMENTO	um mil e quinhentos e sessenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 1.562,30
											R\$ 776,20	R\$ 1.552,40



GRAVADOR DIGITAL VIDEO DVR FULLHD. QTD DE CANAIS: 8;



3	RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1080P; TIPO DE RESOLUÇÃO: FULL HD; SAÍDA: HDMI, VGA; ENTRADA: BNC; CONTROLE: MOUSE, TECLADO, APLICATIVO. SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS: ANDROID, MAC, WINDOWS, IOS. (SUGESTÃO: INTELBRÁS MHDX 3008-C OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	2	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO NTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	setecentos e setenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00	um mil e quinhentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos
4	HD PARA VIGILÂNCIA. CAPACIDADE: 1TB; TECNOLOGIA DE ARMAZENAMENTO: HDD; INTERFACES: SATA III; APLICAÇÕES: DVR, NVR, RAID; VEL. DE ROTAÇÃO: 5900 RPM; FATOR DE FORMA: 3.5". (SUGESTÃO: HD SEAGATE SKYHAWK OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	3	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO NTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	trezentos e trinta e cinco reais	R\$ 235,80	R\$ 7.545,60	um mil e cinco reais
5	CÂMERA TV PARA SISTEMA DE SEGURANÇA. Tipo de resolução: Full HD; Conectividade: Protocolos de vídeo HDCVI / AHD-HI / HDTV (v2.0) Analógico (CVBS); Potência: 2.28 W; Tipo de câmera de vigilância: Bullet; Qualidade da resolução: 2 ou superior; Lugares de montagem: parede. Tipos de conexões: com cabo; Localizações da câmera: exterior. Campo visual: 98°; COM VISÃO NOTURNA; (SUGESTÃO: INTELBRÁS VHD 1230 B G7 FULL HD OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	32	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO NTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	duzentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 167,00	R\$ 668,00	sete mil e quinhentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
6	FONTE CONVERSOR AUTO GRADEADA CFTV P/ ATÉ 32 CÂMERAS AC/DC 12.8V 10 A <sup>3</sup> . (SUGESTÃO: INTELBRAS EFM 1210 G2 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	4	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO NTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	cento e sessenta e sete reais	R\$ 77,60	R\$ 1.707,20	seiscentos e sessenta e oito reais
7	CABO COAXIAL PARA CFTV HIB RF 4MM CEL(F) 75 OHM DB NU KIT COM 100M. (SUGESTÃO: INTELBRAS CFTV 4mm Fast Cam 2px26 AWG Rolo 100 Metros OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	22	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO NTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 171,90	R\$ 515,70	um mil e setecentos e sete reais e vinte centavos





8	CAIXA METÁLICA RACK VERTICAL DE PAREDE PARA DVR MINI FINE CFTV. Alojja e protege (com um travessão) um DVR stand alone de 4, 8 ou 16 canais mais acessórios; Dimensões do aproximadas do produto: 350X400X108MM; Características: Estruturas confeccionadas em aço soldado; Permite a passagem de cabos tanto na parte superior quanto na parte inferior; Venezianas de ventilação laterais; Furação traseira com 2 pontos de fixação; Porta frontal fabricada em aço; Fechadura e chaves de segredo único, duas cópias; Tratamento do aço com anti-corrosivos e desengraxantes biodegradáveis; Pintura eletrostática a pó epoxi texturizada; Pintura auxilia no bloqueio de ondas de Rádio Freqüência.	UNID	3	INTELBAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	cento e sete reais e noventa centavos	quinhentos e quinze reais e setenta centavos
9	CAIXA PLÁSTICA DE PASSAGEM PARA CFTV. Dimensões (L x A x P) (A x Ø) 101 x 101 x 53 mm; Material: Plástico; (SUGESTÃO: INTELBRAS VBOX 1100 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	UNID	32	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	oitenta e trinta centavos	duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
10	CONECTOR BNC COM MOLA PARA SISTEMA DE CFTV. PACOTE COM 10 CONECTORES. (SUGESTÃO: INTELBRAS CONEX 1000 BNC MOLA G2 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	PCT	8	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	duzentos e quatro reais
11	CONECTOR PARA CÂMERAS DE SSTEMA DE SEGURANÇA P4 MACHO. PCT COM 10 PEÇAS. (SUGESTÃO: INTELBRAS CONEX 1000 P4 MACHO PCT C/ 10 OU MODELO / MARCA COM ESPECIFICAÇÃO SIMILAR OU SUPERIOR).	PCT	4	INTELBRAS	1,66% S/ FATURAMENTO	0,25% S/ FATURAMENTO NTO	60% S/ FATURA MENTO	9,09% S/ FATURAMENTO	4% S/ FATURAMENTO	25% S/ FATURA MENTO	trinta reais e quarenta centavos	cento e vinte e um reais e sessenta centavos
R\$												
dezessete mil e duzentos e quinze reais												
17.215,00												

